

LAURI ROTKO



NISKAVUORI SOI BALLADINA

KIRKAS, KIPEÄ ja sielukas. Näin voi luonnehtia **Miika Murasen** otetta kotimaisesta ikiklassikosta, *Niskavuoren naisista*. Ajaton teema ihmisten kamppailusta velvollisuuden ja intohimon sekä säilyttämisen ja muutoksen välillä on nuoren ohjaajan tulkinnassa tarkka. Se vie kuva kavalta henkilöitään kohti vääjäämättöntä ratkaisua.

Aarnen ja Martan suhde näyttäytyy kelpo järkiliittona, joka horjahtaa perustuksiltaan Ilona-opettajan, sielunkumppanin, ilmestyessä kylään. Esitys kuvaa kaikkien motiivit ja tunnot säälimättömän tasapuolisesti – myös matriarkka Loviisan ja lopussa lasten.

Hella Wuolijoen vuonna 1933 kirjoittamaan kolmiödraamaan on Lahden kaupunginteatterissa tartuttu erikoisella, mutta maaliin osuvalla sovitusratkaisulla: tarina on siirretty 50-luvulle, alkupeleistä modernimpaan maaseutu-Suomeen. Lisäksi sitä kuljettamaan on tuotu **Antti Vauramon** sovittamaa, lauluyhtye Rajattoman musiikkia. Näyt-

telijät laulavat orkesterin säestyksellä läpi koko esityksen. *Niskavuoresta* on tullut balladi, jossa sanoituksina on kansanlauluja sekä **Eino Leinon** ja *Kantelettaren* runoja.

WUOLIJON arkeen maadoitetun dialogin rinnalle nousevat raastavat laulut, jotka avaavat kaipuun ja kivun. Ensemble laulaa – ja tanssii – upeasti. Sovituksen soisi saavan uusia tulemisia teattereissa, joissa musiikillista kykyä riittää.

Myös **Minna Välimäen** kaunis, hirsisermejä ja puunrunkoja liikutteleva lavastus toimii hienosti valtavalla Juhani-näyttämöllä.

Elsa Saisio Marttana ja **Maija Rissanen** Ilonana tekevät verevät, kliseistä vapaat roolit. **Kai Vaineen** Aarne ja **Mirja Rädyn** Loviisa ovat niin ikään alusta loppuun nautinnollisen harkittuja hahmoja.

ANNUKKA RUUSKANEN

Arkisen dialogin rinnalle nousevat raastavat laulut.

LAHDEN KAUPUNGINTEATTERI: NISKAVUOREN NAISET. Teksti Hella Wuolijoki. Ohjaus ja sovitus Miika Muranen. Musiikin sovitus Antti Vauramo. Koreografia Reetta-Kaisa Iles ja Miika Muranen. Lavastus Minna Välimäki. Puvut Sanna Levo. Valot Kari Laukkanen. Äänet Kai Poutanen. Rooleissa mm. Markku Haussila, Jorma Helminen, Kai Kokko, Lumikki Kouki, Liisa Loponen, Maarit Peltomaa, Anna Pukila, Aki Raiskio, Maija Rissanen, Mirja Rätty, Elsa Saisio, Kai Vaine, Anna Vihanto ja Timo Väliisaari. Bändissä mm. Martti Peippo ja Salli Rautiainen. Ensi-ilta 19.1.2013.